
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

ПРИКАЗ 

 
 

«23» апреля 2025 г.                                                                                                     №716 
 

О проведении муниципальных 

соревнований по футболу среди 

команд спортивных клубов 

общеобразовательных организаций 

Старооскольского городского округа 

«Школьная футбольная лига 

Российского футбольного союза» в 

2024-2025 учебном году 
 

На основании Положения о проведении областных соревнований по футболу 

среди команд спортивных клубов общеобразовательных организаций Белгородской 

области «Школьная футбольная лига Российского футбольного союза» в 2024-2025 

учебном году, 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «ЦТТ и ПО» Сумарокову В.К.: 

1.1. Организовать с 5 по 16 мая 2025 года на базах МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» и МБОУ «СОШ №34» проведение 

муниципальных соревнований по футболу среди команд спортивных клубов 

общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа 

«Школьная футбольная лига Российского футбольного союза» в 2024-2025 

учебном году (далее - Соревнования) с соблюдением всех норм и правил ввиду 

сложившихся неблагоприятных условий для проведения Соревнований, с учетом 

введенного в Белгородской области режима ЧС на Федеральном уровне и сложной 

оперативной обстановкой. 

Начало соревнований в 12-00 часов. 

1.2. Провести инструктивно-методический семинар на тему «Организация и 

правила проведения муниципальных соревнований по футболу среди команд 

спортивных клубов общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа «Школьная футбольная лига Российского футбольного союза» 

в 2024-2025 учебном году для образовательных организаций. 

 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о проведении муниципальных соревнований по футболу 

среди команд спортивных клубов общеобразовательных организаций 



 

Старооскольского городского округа «Школьная футбольная лига Российского 

футбольного союза» в 2024-2025 учебном году (приложение №1). 

2.2. Программу инструктивно-методического семинара (приложение №2). 

2.3. Состав судейской коллегии Соревнований (приложение №3). 

 

3. Директорам Колосовой А.М. МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени 

Н.П. Шевченко» и Тулиновой Н.В. МБОУ «СОШ №34»: 

- подготовить места проведения Соревнований без привлечения зрителей; 

- обеспечить соблюдение санитарно-противоэпидемических правил; 

- обеспечить безопасность участников; 

- соблюдение правил пожарной безопасности. 

 

 4. Директорам общеобразовательных школ: 

 4.1. Направить членов судейской коллегии для проведения Соревнований 

(приложение №3). 

 4.2. Организовать участие в Соревнованиях. Обеспечить команды на 

Соревнования единой спортивной формой с номерами. 

4.3. Назначить представителя команды, возложив на него ответственность за 

жизнь и здоровье учащихся, дисциплину и порядок в пути следования, а также во 

время проведения Соревнований. 

 

5. Представителям команд: 

5.1. Предоставить в мандатную комиссию документы, согласно положению: 

- паспорт или свидетельство о рождении; 

- именную медицинскую заявку; 
- приказ общеобразовательного учреждения о командировании на 

соревнования с указанием ответственного за жизнь и здоровье обучающихся на 

весь период их поездки (в пути следования и проведения соревнований), ФИО 

участников, даты рождения, класса; 

- справка школьника на каждого участника с фотографией, выполненной не 

ранее 1 января 2025 года, заверенная подписью директора и печатью школы. 

5.2. Провести инструктаж по правилам техники безопасности с 

обучающимися. 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа Ушакову И.Г. 
 

 

 

Начальник департамента образования  

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                      А.Н. Жданова 
 

 

 

 

 

Богачева Т.И., 

8-950-719-06-05 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Положение 

о проведении муниципальных соревнований по футболу 

среди команд спортивных клубов общеобразовательных организаций 

Старооскольского городского округа 

«Школьная футбольная лига Российского футбольного союза» 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

 

 

 
Разработчики: 

Абаполова В.В. 

методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

Богачева Т.И. 

методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

Чиркова Ю.А. 

педагог–организатор  

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 

 

 

Приложение №1 

к приказу управления 

образования администрации 

Старооскольского городского 

округа  

от «23» апреля 2025 г. №716 



 

1. Общие положения 
1.1. Муниципальные соревнования по футболу среди команд спортивных 

клубов общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа 

«Школьная  футбольная лига Российского футбольного союза» (далее – 

Соревнования, школьная футбольная лига РФС, ШФЛ РФС) проводятся в 2024-

2025 учебном году во исполнение распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 27 февраля 2018 года № 328-р и подпунктов 1б-3, 1ж-1 перечня 

поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по 

развитию физической культуры и спорта от 22 ноября 2019 года № ПР-2397, в 

соответствии с Единым календарным планом межрегиональных, всероссийских и 

международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий (часть I) 

Министерства спорта Российской Федерации и Всероссийским сводным 

календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий, направленных на 

развитие физической культуры и спорта в общеобразовательных организациях, 

организациях дополнительного образования, профессиональных образовательных 

организациях и образовательных организациях высшего образования на 2024/2025 

годы, утвержденным Министерством просвещения Российской Федерации, 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации и 

Министерством спорта Российской Федерации. 

1.2. Соревнования  школьной  футбольной  лиги  РФС  проводятся с целью 

выполнения пункта 20 перечня поручений Губернатора Белгородской области  

от 9 января 2024 года, данных на совещании по развитию футбола на территории 

области 21 октября 2023 года, реализации государственной программы 

Белгородской области «Развитие образования Белгородской области», 

подпрограммы «Развитие общего образования», а также популяризации и развития 

футбола в Белгородской области. 

1.3. Основными задачами ШФЛ РФС являются: 

1.3.1. Пропаганда футбола среди обучающихся общеобразовательных 

организаций Белгородской области и повышение зрительского интереса к игре. 

1.3.2. Повышение уровня физической подготовленности и индивидуального 

мастерства юных футболистов. 

1.3.3. Определение лучших команд общеобразовательных учреждений, 

добившихся наилучших результатов в виде спорта «футбол». 

1.3.4. Формирование сборных команд Старооскольского городского округа 

для участия в областных соревнованиях. 

1.3.5. Создание и развитие школьной спортивной лиги по футболу в 

Старооскольском городском округе. 

1.3.6. Содействие в развитии школьной футбольной лиги Российского 

футбольного союза. 

1.3.7. Организация и дальнейшее развитие физкультурно-спортивной работы 

в школьных спортивных клубах. 

 

2. Участники Соревнований 

2.1. К участию в Соревнованиях допускаются: 

- сборные команды общеобразовательных организаций, сформированные из 

обучающихся одной общеобразовательной организации (образовательные 

комплексы вправе формировать сборную команду из обучающихся филиалов); 

- команды ШСК, сформированные из обучающихся одной или нескольких 



 

общеобразовательных организаций (разных юридических лиц), при условии, что 

обучающиеся из других общеобразовательных организаций проходят обучение 

(занимаются) по дополнительным общеразвивающим программам в рамках 

дополнительного образования спортивной направленности на базе данного ШСК и 

зачислены приказом не позднее 30 сентября 2024 года. 

2.2. Соревнования школьной футбольной лиги РФС проводятся среди 

команд мальчиков и среди команд девочек раздельно в следующих возрастных 

группах: 

- возрастная группа до 13 лет (2013-2014 г.р.); 

- возрастная группа до 15 лет (2011-2012 г.р.). 

2.3. Соревнования школьной футбольной лиги РФС проводятся среди 

команд мальчиков и среди команд девочек раздельно в дополнительных 

возрастных группах: 

- возрастная группа до 11 лет (2015-2017 г.р.); 

- возрастная группа до 18 лет (2008-2010 г.р.). 

2.4. К участию в соревнованиях школьной футбольной лиги РФС среди 

команд мальчиков и команд девочек допускаются игроки младшего возраста при 

наличии письменного согласия родителей (законных представителей) в следующих 

возрастных группах: 

 

Возрастная группа 

(год рождения) 

Допуск младших игроков 

(год рождения) 

до 11 лет (2015-2016 г.р.) 2017 г.р. 

до 13 лет (2013-2014 г.р.) 2015 г.р. 

до 15 лет (2011-2012 г.р.) 2013 г.р. 

 

2.5. Для участия в соревнованиях школьной футбольной лиги РФС в состав 

каждой команды допускаются: 

- в возрастной группе до 13 лет (мальчики и девочки): 13 (тринадцать) 

человек, в том числе до 11 (одиннадцати) игроков и до 2 (двух) представителей; 

- в  возрастной  группе до 15 лет (мальчики и девочки): 14 (четырнадцать) 

человек, в том числе до 12 (двенадцати) игроков и до 2 (двух) представителей. 

2.6. Игроки, зарегистрированные в системе РФС.ЦП за любые организации, 

кроме общеобразовательных организаций и школьных спортивных клубов, могут 

быть заявлены за команды мальчиков и команды девочек во всех возрастных 

группах, но не более 1 (одного) человека за 1 (одну) команду. 

2.7. К участию в Соревнованиях за сборные команды общеобразовательных 

организаций или команды ШСК не допускаются игроки, проходящие обучение в 

организациях дополнительного образования спортивной направленности по 

футболу и мини-футболу (футзалу) и иных детско-юношеских спортивных 

организациях (ДЮСШ, СДЮСШОР, СШОР, футбольные академии 

профессиональных футбольных клубов и т.д. (далее – Спортивные школы), с 

учетом следующего исключения: 

– во всех возрастных группах в общий заявочный лист команд мальчиков и 

команд  девочек могут быть включены не более 2 (двух) игроков из Спортивных 

школ (за одну команду). 

2.8. Допуск к Соревнованиям игрока, отчисленного из Спортивной школы 



 

или снятого с регистрации в системе РФС.ЦП, разрешается без указанных выше 

ограничений в случае, если он был отчислен из Спортивной школы не позднее  

1 марта 2025 года, при условии предоставления в ГСК соответствующего приказа 

об отчислении. В ином случае игрок для целей настоящего Положения считается 

игроком Спортивной школы. 

9.9. Команда должна иметь единую спортивную форму с номерами. 
 

3. Место проведения Соревнований 

На базе МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

проводятся Соревнования для возрастной группы до 13 лет (2013-2014 г.р.). 

На базе МБОУ «СОШ №34» проводятся Соревнования для возрастной 

группы до 15 лет (2011-2012 г.р.). 

Для дополнительных возрастных групп место проведения Соревнований 

будет сообщено позднее. 

 

4. Протесты 

Протесты подаются в письменном виде главному судье Соревнований в 

течение одного часа после окончания матча, но только при условии, если 

официальный представитель команды сделал заявление о подаче протеста сразу 

после окончания матча. Главный судья рассматривает лишь письменные, 

аргументированные протесты. По этому заявлению главный судья делает запись в 

протоколе матча о факте подачи протеста и его типе.  

Протест должен быть рассмотрен представителями ГСК. Копия о 

рассмотрении протеста в письменной форме должна быть вручена официальному 

представителю команды, которая подала протест. Если команда покинула поле 

(площадку), не закончив игру, ей засчитывается поражение.  

Протесты не принимаются на назначение судей, расписание игр, решение 

судьи в соответствии с правилами по виду спорта. 

Протесты также не принимаются, которые поданы несвоевременно и не 

зафиксированы в протоколе.  

Бездоказательные письменные протесты не рассматриваются. 

 

5. Дисциплинарные проступки и санкции 

5.1. Недисциплинированное поведение игроков и представителей команд 

(тренеров), нарушение установленной формы, неопрятный внешний вид формы,  

пререкания  с  судьями,  неэтичное  отношение  друг  к  другу и соперникам, 

апелляция к зрителям, отказ от ведения спортивной борьбы, иные любого рода 

происшествия рассматриваются как грубые неспортивные проступки, нарушающие 

ход соревнований школьной лиги по футболу. 

5.2. Для пресечения попыток неспортивного поведения команд ГСК имеет 

право принимать дисциплинарные меры по отношению к нарушителям спортивной  

этики, вплоть до аннулирования  результатов  встречи и дисквалификации команд. 

5.3. Характер санкций определяется Организаторами совместно с ГСК и 

БРОО «Федерация футбола» в зависимости от степени серьезности нарушения. 

Санкции могут быть комбинированными. 

5.4. В случае нарушения порядка предоставления заявочной документации 

команды, нарушившие настоящие требования, по решению Организаторов не 

допускаются к соревнованиям ШФЛ РФС. 



 

5.5. Игроки, заявленные с нарушением требований по допуску участников, 

отстраняются от дальнейшего участия в соревнованиях. 

5.6. Игроки, представители команды (тренеры), получившие 

последовательно в ходе разных матчей 3 (три) предупреждения, автоматически 

дисквалифицируются на следующий матч, и каждое последующее предупреждение 

влечет за собой пропуск очередного матча; 2 (два) предупреждения, полученные 

игроком, представителем команды (тренером) в ходе одного матча, влекут за собой 

удаление и автоматическую дисквалификацию на следующий матч. 

5.7. За участие в матче игроков, заявленных с нарушением требований по 

допуску участников, решением ГСК команде засчитывается техническое 

поражение со счетом 0:3 (количество набранных очков за матч - 0), а команде-

сопернице - техническая победа со счетом 3:0 (количество набранных очков  

за матч - 3). 

5.8. Если команда не явилась к началу соревнований по графику, 

предварительно не уведомив об этом главную судейскую коллегию,  

ей присуждается поражение в соответствии с Правилами соревнований. 

5.9. Удаление (красная карточка) является спортивной санкцией, которая 

применяется судьей в отношении участников матча во время матча в соответствии 

с Правилами игры и выражается в требовании со стороны судьи покинуть поле 

игры и его окрестности, включая скамью запасных. Удаленное лицо может быть 

допущено на трибуны. 

 

6. Документы команд и подача заявок на участие 

6.1. Для участия в Соревнованиях, представитель команды заполняет общий 

заявочный лист по форме (бланку), размещенной и доступной для скачивания на 

официальной странице проекта РФС «Футбол в школе» в разделе «Школьная Лига» по 

адресу: https://vshkole.rfs.ru. 

6.2. Общий заявочный лист, подписанный руководителем образовательной 

организации и заверенный печатью организации, предоставляется представителем 

команды в ГСК или комиссию по допуску участников муниципального этапа 

Соревнований с приложением документов, указанных в пункте 6.3. данного раздела. 

6.3. Руководитель команды представляет в комиссию по допуску на 

соревнования школьной футбольной лиги РФС следующие документы: 

6.3.1. Приказ общеобразовательного учреждения о командировании на 

Соревнования с указанием ответственного за жизнь и здоровье обучающихся на 

весь период их поездки (в пути следования и проведения соревнований), ФИО 

участников, даты рождения, класса. 

6.3.2. Именную медицинскую заявку (приложение № 1 к настоящему 

Положению). 

6.3.3. Паспорт обучающихся, достигших 14-летнего возраста, или 

свидетельство о рождении обучающихся, не достигших 14 лет. 

6.3.4. Справку школьника на каждого участника с фотографией 

(выполненной не ранее сентября 2024 года, размером не менее 3 х 4 см), 

заверенную подписью директора и печатью школы. 

6.3.5. Оригинал согласия от родителей или законных представителей на 

обработку персональных данных на каждого участника команды 

общеобразовательной организации или ШСК согласно приложению № 2 к 

настоящему Положению. 

6.3.6. Согласие от родителей (законных представителей) на участие игроков 



 

младшего возраста в составах команд мальчиков и команд девочек всех возрастных 

групп. 

6.3.7. Акт проведения инструктажа с обучающимися о соблюдении правил 

техники безопасности, поведения в местах проведения соревнований, проживания, 

питания, общественных местах, общественном транспорте, заверенный подписями 

руководителя общеобразовательной организации, от которой направляется 

участник соревнований, и лица, проводившего инструктаж в данной организации. 

6.4. В случае отсутствия вышеперечисленных документов или неправильное 

их оформление обучающиеся (команда) к соревнованиям не допускаются. 

Обращаем внимание, что копии документов не принимаются! 

6.4.1. Срок представления предварительных заявок на участие в 

Соревнованиях до 28 апреля 2025 г. на электронный адрес: 

metodcttpo@yandex.ru (в теме письма указать ШФЛ и № общеобразовательной 

организации). 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

 

к положению о проведении муниципальных 

соревнований по футболу среди команд  

спортивных клубов общеобразовательных  

организаций Старооскольского городского 

округа «Школьная футбольная лига 

Российского футбольного союза»  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальных соревнованиях по футболу среди команд 

спортивных клубов общеобразовательных организаций 

Старооскольского городского округа 

«Школьная футбольная лига Российского футбольного 

союза» в 2024-2025 учебном году 
 

команды 

 

(общеобразовательная организация) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

участник

а 

Общеобразовательная 

организация 
Класс 

Дата рождения 

(число, месяц, 

год рождения) 

Виза врача 

1.     допущен, 
дата, 

подпись 

врача, печать 

..      

 

 

Допущено обучающихся. 

Врач  //____________________________________________ 
(подпись)                                            (Ф.И.О. полностью) (М.П. медицинского учреждения) 

 

Руководитель команды  //  
 ( подпись) (расшифровка 

подписи) 

Правильность заявки подтверждаю: 
 

Руководитель 

общеобразовательной организации 
 
 //   

« » 20 года 

(подпись) (расшифровка подписи) 

 

М.П. 



 

Приложение № 2 

 

к положению о проведении муниципальных 

соревнований по футболу среди команд  

спортивных клубов общеобразовательных  

организаций Старооскольского городского 

округа «Школьная футбольная лига 

Российского футбольного союза»  

в 2024-2025 учебном году 

 

СОГЛАСИЕ 

 

Я, _____________________________________________________________________, 

зарегистрированный (ая) по адресу:_______________________________________________ 

в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона Российской Федерации от 27 

июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на 

обработку рабочей группе и комиссии по допуску участников моих персональных данных 

и данных моего ребѐнка в связи с участием 

________________________________________________________________  (ФИО ребѐнка) 

в муниципальных соревнованиях школьной футбольной лиги Российского футбольного 

союза, при условии, что их обработка осуществляется уполномоченным лицом, 

принявшим обязательства о сохранении конфиденциальности указных сведений. 

Предоставляю рабочей группе и комиссии по допуску участников право 

осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными и данными 

моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, 

изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Рабочая группа 

и комиссия по допуску участников вправе обрабатывать мои персональные данные и 

данные моего ребѐнка посредством внесения их в электронную базу данных, списки и 

другие отчѐтные формы. 

Передача моих персональных данных и данных моего ребенка иным лицам или 
иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия. 

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес 

рабочей  группе  и  комиссии  по  допуску  участников  по  почте  заказным  

письмом с уведомлением о вручении. 

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего 

согласия на обработку персональных данных, рабочая группа и комиссия по допуску 

участников обязаны прекратить их обработку и исключить персональные данные из базы 

данных, в том числе электронной, за исключением сведений о фамилии, имени, отчестве, 

дате рождения. 

Настоящее согласие дано мной «      »    20        года 

Подпись:   /   / 
         (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Состав 

судейской коллегии муниципальных соревнований по футболу среди команд 

спортивных клубов общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа «Школьная футбольная лига Российского футбольного 

союза» в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Должность в 

судейской 
коллегии 

Должность, образовательное 

учреждение 

1.  

Борзенков Владимир 

Александрович 

главный судья 
соревнований 

учитель физической культуры,  

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

им. С.П. Угаровой» 

2.  

Борзенкова Ольга 

Михайловна  

главный 

секретарь 

соревнований 

учитель физической культуры,  

МАОУ «СОШ №24 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

3.  
Богачева Татьяна 

Ивановна 

судья 
соревнований 

методист, МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

4.  
Абаполова Валентина 

Владимировна 

судья 
соревнований 

методист, МБУ ДО «ЦТТ и ПО»» 

5.  
Кравцова Татьяна 

Владимировна 

судья 
соревнований 

педагог-организатор, 

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

6.  
Чиркова Юлия 

Александровна 

судья 
соревнований 

педагог-организатор, 

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

7.  

Кабанов Дмитрий 

Викторович 

судья 

соревнований  

учитель физической культуры,  

МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

8.  

Тельканова Екатерина 

Игоревна 

судья 

соревнований  

учитель физической культуры,  

МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

9.  

Арутюнян Зорайр 

Араратович 

судья 

соревнований  

учитель физической культуры,  

МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

10.  

Фомина Оксана Ивановна судья 

соревнований  

учитель физической культуры,  

МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

11.  

Рязанцева Екатерина 
Владимировна 

судья 
соревнований 

учитель физической культуры, 

МБОУ «СОШ №12 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 

12.  
Колчев Павел Сергеевич судья 

соревнований 

учитель физической культуры, 

МБОУ «СОШ №17»  

13.  

Углянский Виталий 

Игоревич 

судья 
соревнований 

учитель физической культуры,  

МАОУ «СОШ №24 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

 Приложение №3 

к приказу департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского 

округа  

от «23» апреля 2025 г. №716 



 

14.  

Шаталов Сергей 
Александрович 

судья 
соревнований 

учитель физической культуры,  
МАОУ «СОШ №24 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 

15.  
Богданов Дмитрий 
Владимирович 

судья 
соревнований 

учитель физической культуры, 
МБОУ «СОШ №30» 

16.  
Анисимова Мария 

Николаевна 

судья 
соревнований 

учитель физической культуры, 

МБОУ «СОШ №34» 

17.  
Вишневский Игорь 

Германович 

судья 
соревнований 

учитель физической культуры, 

МБОУ «СОШ №34» 

18.  
Лебедев Владимир 

Викторович 

судья 
соревнований 

учитель физической культуры, 

МБОУ «СОШ №34» 

19.  
Сальников Дмитрий 

Николаевич 

судья 
соревнований 

учитель физической культуры, 

МБОУ «СОШ №34» 

20.  
Симонов Константин 

Николаевич 

судья 
соревнований 

учитель физической культуры, 

МБОУ «СОШ №34» 

21.  
Объедков Сергей 

Николаевич 

судья 

соревнований 

учитель физической культуры, 

МБОУ «СОШ №36» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


